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Volet n° 1 Dispositifs opérationnels
Totaux Politique de la Ville Bailleurs
Part Etat Part Etat
Intitulé de I'acti Nouveau/ Demande Accord Part Ville Part Ville Part E‘tat Part Ftat i Part
ntitule de I'action - Budget " L FIV FIV crédits crédits | Part Conseil - .
Porteur Poursuivi/ A Politique Politique | SALON DE BERRE P e .. .| Part Région| Départeme Part Nom
oo Action . ) SALON DE BERRE spécifi-ques : [ spécifiques : [de Territoire
Modifié Ville Ville PCE L'ETANG nt
PCE L'ETANG montant type
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Volet n° 2 Habitat Cadre de Vie
Totaux Fonctionnement Politique de la Ville Bailleurs
. . PartEtat | PartEtat | part Etat Part Etat .
Intitulé de I'action Nouveay Budget Denf@nde A({Cf)rd Part Ville | Part Ville v v crédits crédits Part Conseil part lPart
Porteur /Poursuiv Acti Politique Politique | SALON DE BERRE SALON DE BERRE | spécifi-ques | specifi-ques de Régi Départe- Part Nom
i/Modifié ction i i ' ) ) Territoire egion
Ville Ville PCE L'ETANG PCE UETANG | : montant : type ment
LES JARDINS DU VIEUX MOULIN CAVM P 38984 27000/ 27000 9000 6 000 6 000 6 000
POLE DE COMPETENCE SALON ET
BERRE CAVM P 15000 12 000 0
ATELIERS ET CHANTIERS AUTOUR
DU LOGEMENT SALON ET BERRE ~ |CENTREMPLOI N 76 938 35000/ 20100 1000 3000 0 3000 0 9100 4000|13 Habitat
ATELIER DE CO-CONCEPTION
D'ESPACES PUBLICS CREATIFS CABANON VERTICAL N 23 000 15000 14200 6200 4000 0 0 4000
Totaux _ 153922 89 000 61 300 16 200 3000 10000 3000 0 0 6000 9100 10000 4000 0
Totaux Investissement Politique de la Ville Bailleurs
Part Etat Part Etat
. 4 . Demande Accord i Part
Intitulé de I'action Nouveau| g 400t e " ) Part Etat crédits credits |PorEComselll oo )
Porteur /Poursuiv R Politique | Politique | Part Ville o . . de L. Départem Part Nom
i/Modifié Action HT Ville Ville FIV spécifiques :[spécifiques : Terfitoire Région ent
montant type
Résidentialisation 3
aménagements de proximité Commune Salon N 200 000 200 000 80 000 60 000 60 000
Totaux _ 200 000 200 000 0 80000 0 0 0 0 60 000 60 000 0 0
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Emploi Insertion Développement économique

Contrat de Ville Programmation 2017

Intitulé de I'action

Totaux

Politique de la Ville

Bailleurs

Nouveau
/Poursuiv
i/Modifié

Porteur

Budget
Action

Demande
Politique Ville

Accord
Politique
Ville

Part Ville
SALON DE
PCE

Part Ville
BERRE
L'ETANG

Part Etat FIV
SALON DE
PCE

Part Etat
crédits
spécifiques :
montant fipd

Part Etat FIV
BERRE
L'ETANG

Part Conseil
de Territoire

Part Région

Part
Département

Part

PROJET D'IMPLANTATION
ARBORICOLE

LES ATELIERS DE GAIA N

25699

17750

15000

5000

7000

3000

AMORCAGE DE
PARCOURS

LES ATELIERS DE GAIA M

12991

10500

BOOSTE TA VIE PRO
BERRE

MISSION LOCALE EST
ETANG DE BERRE N

35295

30 000

20000

8000

8000

4000

ACCOMPAGNEMENT
SOCIAL DES PUBLICS QPV
DE SALON ET BERRE VERS
L'EMPLOI PAR LA
MOBILITE SALON ET
BERRE

T™MS

45 956

41456

40 200

6 100

6 500

11400

5200

8000

3000

13HABITAT

ACCOMPAGNEMENT
JEUNES DIPLOMES VERS
L'EMPLOI SALON ET
BERRE

NQT

238 004

10 764

7300

2300

5000

ENTREE DANS UN
PARCOURS EN Al SALON
BERRE

CENTREMPLOI P

66 900

49 000

43 000

3700

6 000

9 000

18 300

6 000

AMORCAGE CREATION EI
SALON ET BERRE

CENTREMPLOI N

68 900

25000

17 500

5500

3000

9000

DEVELOPPEMENT
ECONOMIQUE ZONES
PRIORITAIRES SALON ET
BERRE

API

22 300

15000

15000

5000

2000

2500

5500

CHANTIERS EDUCATIFS
REMUNERES

ADDAP 13 N

28 994

18 905

18 000

9000

9000

MISE EN PLACE OUTILS
MOBILITE SALON ET
BERRE

TMS

26 400

15000

11 000

1000

5000

5000

ACCOMPAGNEMENT
VERS L'EMPLOI BTP D'UN
PUBLIC IAE SALON ET
BERRE

BTP EMPLOI N

17 000

15000

7500

4000

3500

Totaux

588 439

248 375

194 500

15100

18 200

46 900

34 500 0

54 300

22500

3000
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Volet n° 4 Réussite éducative
Totaux Politique de la Ville Bailleurs
Nouveau . . Part Etat
- 4 . Part Ville Part Ville Part Etat FIV | Part Etat FIV
Intitulé de I'action P i Budget Demande |Accord Politique crédits Part Conseil Part
porteur | /Poursul € Smande FOIHAUel saLon DE BERRE SALON DE BERRE o art tonsel 1 part Région | _, Part Nom
vi/Modifi[  Action Politique Ville Ville , , spécifiques : | de Territoire Département
) PCE L'ETANG PCE L'ETANG
€ montant
ETRE CITOYEN AUJOURD'HUI ET|
DEMAIN AAGESC M 62 470 15 500 14000 4500 3000 6500
ATELIERS CREATIFS DE RUE AAGESC P 29910 16 000 11 400 4900 3500 3000
COUP DE POUCE PARENTS AAGESC p 12 890 8860 8800 4 400 2 400 2000
FORUM DES
JEUNES ET DE
STREET ART DE VIVRE BERRE LA CULTURE N 10 300 7700 7700 2 500 2 600 2 600
QUARTIER DU
CHEMIN DE PARENTS BERRE BEALET P 9786 5600 5600 1600 0 2 000 2000
SALON
ACTION
A NOS LECONS SANTE N 18 400 18 200 15 145 3000 7800 4 345|13Habitat
'VASCO (vacances et
accompagnement 2 la scolarité)| AD PEP 13 P 30 800 15 000 11 000 5400 5600
PROFESSIONNELLE ET MIXITE
METIERS COLLEGIENS SALON ET
BERRE IPEP P 4500 3600 1800 1800 0 0 0
LE LAB NUMERIQUE CULTUREL|
SALON ET BERRE 02ZONE P 0
PLANETE
LES CANOURGUES EN LUMIERE |SCIENCES N 10 100 6500 6441 4300 2141
Eveil musical et chorale a I'école LOGIREM (3000)
(ancien preparation au montage 13HABITAT
classe orchestre...) IMFP M 11 000 9500 9 500 0 3500 6 000|(3000)
LES  PETITS
SCIENCES DANS LE QUARTIER|DEBROUILLAR
DES CANOURGUES DS N 11712 3000 3000 1000 2000
ORIENTATION 3&me COLLEGE
JEAN MOULIN ESPRE N 23500 22500 22 500 6 000 6 000 5500 5000(13HABITAT
STAGES PREPA RENTREE ET
REMOBILISATION SCOLAIRE ESPRE P 29100 14 500 14 500 7 000 6 000 1500
REGARDS JEUNES SUR LE
SERIOUS GAME (le numérique
au service du pouvoir d'agir) MOSAIQUE M 71195 21000 21000 7 000 7 500 6 500
CLASSE TRANSPLANTEE
CITOYENNE "1001 MEMOIRES -
CREER POUR RESISTER" SALON
ET BERRE AD PEP 13 N 24060 13 000 0
ATELIERS JEU ET LANGAGE SUR
3 ECOLES MATERNELLES
QUARTIER CANOURGUES PILE ET FACE P 11480 10 500 10 500 6 000 4 500 0|
ATELIERS PRATIQUE MUSICALE
COLLECTIVE ENFANTS
QUARTIERS PRIORITAIRES DE
SALON IMFP P 6750 5000 5000 2 500 2 500
PROJET ORCHESTRE A L'ECOLE|
CE2 ST-NORBERT SALON 2017
2018 IMFP N 30500 25000 0
Competences psychosociales MDA 13
Salon Berre NORD P 35480 25650 20 200 2 000 1000 1200 5000 11 000
Totaux XXXXXXXXXX 381463 246 610 213 086 56 800 5100 45200 9600 27 800 17 100 11141 15 345
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ANNEE DE PROGRAMME 2017

Volet n° 5 Santé
Totaux Politique de la Ville Bailleurs
i A Part Etat FIV Part Etat
Intitulé de Nouveau/ Demande Accord Part Ville Part Ville Part Etat FIV L .
f . o Budget . . BERRE crédits Part Conseil L. Part
I'action Porteur Poursuivi/ A Politique Politique SALON DE BERRE SALON DE . L L Part Région , Part Nom
e Action ) . , L'ETANG spécifiques : | de Territoire Département
Modifié Ville Ville PCE L'ETANG PCE
montant

SANTE A L'ECOLE |ACTION
SALON ET BERRE |SANTE M 39 000 7 000 5000 1000 2 000 2000

SALON
POLE ACTION
PARENTALITE SANTE P 44740 13 800 13 800 7 000 6800

SALON
POLE EDUCATION|ACTION
A LA SANTE SANTE P 51400 13 500 13 500 6 500 5000 2000(13 Habitat
ADDICTIVES DES|
JEUNES  SALON|MDA 13
ET BERRE NORD p 32027 21007 21 000 9 000 5000 7 000
HYGIENE DE VIE|
ET PREVENTION
DES CONDUITES|MDA 13
ARISQUE NORD p 8485 5720 4200 2200 2 000
MA SANTE ET|
Mol MOSAIQUE N 5820 3000 3 000 1500 1500
Totaux 181472 64 027 60 500 27 200 7 000 0 0 0 24300 0 0 2 000
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Voletn°® 6 Prévention Sécurité Accés aux droits
Totaux Politique de la Ville Bailleurs
Demande Accord Part Ville Part Ville Part Etat FIV | Part Etat FIV Part Etat
Intitulé de I'action N P Budget &dit: Part Conseil Part
Porter | Nouveau/Pours | Budge Politique | Politique | SALONDE | BERRE | SALONDE | BERRE credits artConsell | port Région | . o Part Nom
uivi/Modifié Action X ) , . spécifiques : | de Territoire Département
Ville Ville PCE L'ETANG PCE L'ETANG
montant
ACTION STRUCTURANTE 11
15 ANS : REPARATIONS ET
APPRENTISSAGES ADDAP 13 N 6942 3900 3900 1900 2000|13 HABITAT
MAISON  DE
QUARTIER DU
MOBIL'TA VIE BERRE BEALET p 19671 7200 7200 2700 2 000 2500
PREVENTION DES VIOLENCES
FAITES AUX FEMMES SOS FEMMES p 19 000 17 000 0
PARKOUR JEUNES 16-25 ANS | MOSAIQUE N 62 621 26 500 26 500 7 500 7 500 8 000 3500
REMOB ADDAP 13 P 11198 6200 6200 1900 2 000 0 2300
CHANTIERS EDUCATIFS
REMUNERES ADDAP 13 P 13549 2229 2200 1100 1100
Totaux _ 132981 63 029 46 000 10 500 3900 2700 7500 3400 10 000 6000 2000 0
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ANNEE DE PROGRAMME 2017

Volet n° 7 Culture et Vie en société
Totaux Politique de la Ville Bailleurs
3 A Part Etat
Intitulé de Nouveau Budget Demande Accord Part Ville Part Ville | Part Etat FIV | Part Etat FIV crédits Part C " part
. a onsel
I'action Porteur /Poursuiv _g Politique Politique SALON DE BERRE SALON DE BERRE . . Part Région , Part Nom
. i Action ) ) , , spécifiques : | de Territoire Département
i/Modifié Ville Ville PCE L'ETANG PCE L'ETANG
montant

MAISON DE
BERRE EXPRESS 2017 |QUARTIER DU
Berre BEALET N 6516 4516 4500 0 2200 2300
ACCES AU DROIT PAR | \MAISON DE
LE NUMERIQUE QUARTIER DU
Berre BEALET P 21080 8000 7963 1000 0 3500 3463
ATOUT VIE CAVM P 9748 6000 6000 2700 3300
CITOYEN J'EXPRIME |CAVM P 10 499 6200 6200 3900 2300
COMMENT SUSCITER |FORUM DES
L'EXPRESSION DE LA |JEUNES ET DE LA
CITOYENNETE BERRE |CULTURE N 10 559 3500 0

FORUM DES
LE JOURNAL DE LULU |JEUNES ET DE LA
BERRE CULTURE N 6080 3500 0
LIEN SOCIAL ET
POUVOIR D'AGIR MOSAIQUE P 86399 25 000 25000 3500 8000 8 000 5500
MOSAIKART MOSAIQUE P 32224 17 000 17000 0 10000 5000 2000
ON A DES CHOSES A [NEJMA P 22 000 15 000 15 000, 7 000 8000

13 HABITAT /
LOGIREM /

TRACES NEJMA P 35700 16 700 16 617 6 100 10 517|PHOCEENNE

SALON ACTION
CAFE SOCIAL SANTE N 22 000 20 000 0
PLAN DE LUTTE
CONTRE LES
DISCRIMINATIONS  |VILLE M 19 000 12 000 0
ATELIERS DE
PRATIQUE
ARTISTIQUE DANS
L'ESPACE PUBLIC ARTS ET
BERRE DEVELOPPEMENT N 15030 10 000 10 000 3400 2100 4500
FACILITER
AUTONOMIE ET
EGALITE DES
CITOYENS DES
QUARTIERS
PRIORITAIRES DE
BERRE France PLUS BERRE M 12 000 12 000 12 000 4 800 7200 0
JEU TISSEUR DE LIEN
BERRE PILE ET FACE N 9300 6500 6500 3500 3000
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Culture et Vie en société
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Intitulé de
I'action

Totaux

Politique de la Ville

Bailleurs

Porteur

Nouveau
/Poursuiv
i/Modifié

Budget
Action

Demande
Politique
Ville

Accord
Politique
Ville

Part Ville
SALON DE
PCE

Part Ville
BERRE
L'ETANG

Part Etat FIV | Part Etat FIV
SALON DE BERRE
PCE L'ETANG

Part Etat
crédits
spécifiques :
montant

Part Conseil
de Territoire

Part Région

Part
Département

Part Nom

JEU RENCONTRE

PILE ET FACE

35550

15 000

15 000

6 000

7000

2000

ATELIER CULTURE ET
MEDIA SALON

ATMAYA

9000

6300

ATELIER CULTURE ET
MEDIA BERRE

ATMAYA

9 000

6300

AUX RDV DES ARTS

CAVM

23601

14 000

14 000

3000

4000

4000

3000

FPH

CAVM

11392

9500

9500

4500

5000

ATELIER DE PRISE DE
VUE ET MISE EN
RECIT DU TERRITOIRE

CABANON
VERTICAL

13300

10 000

ESPACE NUMERIQUE
DE PROXIMITE

AAGESC

15500

11500

11500

3000

3500

5000|13 HABITAT

ACCOMPAGNEMENT
AU DEVELOPPEMENT
D'UN LABEL "ACTION
CITOYENNE" SUR LES
TERRITOIRES
PRIORITAIRES DE
SALON

ANONYMAL

25940

15000

15000

7000

3000

5000

ACCOMPAGNEMENT
AU DEVELOPPEMENT
D'UN SMART
QUARTIER SUR LE
QUARTIER
PRIORITAIRE "LES
CANOURGUES" DE
SALON

ANONYMAL

N

19940

10 000

10000

2000

5000

3000|13 HABITAT

481358

263516

213 780

45 700

11700

3000 3200

75200

28 500

15963

18517
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Programmation
Fonctionnement Politique de la Ville Bailleurs
Demand Accord Part Vil PartVille | Part Etat IV | Part Etat FIV | o -2 | part Conseil Nom
o ‘ en:@n een éc?r en art Ville art Ville art Etat art Etat crédits art énS?l N Part Départe- 13HABITAT
Volets Thématiques Budget actions Politique de | Politique de | SALON DE BERRE SALON DE BERRE o de Territoire | Part Région Part
R A spécifiques : ment LOGIREM
la ville la ville PCE L'ETANG PCE L'ETANG Metropole
montant UNICIL
Dispositifs opérationnels 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Habitat - Cadre de Vie 153 922 89 000 61300 16 200 3000 10 000 3000 0 6 000 9100 10 000 4 000 0
Emploi-Insertion 588439 248375 194500 15 100 18 200 46 900 34 500 0 54 300 0 22 500 3 000 0
Réussite Educative 381463 246 610| 213086 56 800 5100 45 200 9 600 0 27 800 17 100 11141 15 345 0
Santé 181472 64 027 60 500 27 200 7 000 0 0 0 24 300 0 0 2 000 0
Prévention-Sécurité 132981 63 029 46 000 10 500 0 3900 2700 7 500 3400 10 000 6 000 2000 0
Culture - Vie en société 481 358| 263516 213780 45 700 11700 3000 3200 0 75 200 28 500 15963 18 517 0
TOTAUX 1919635| 974557 789 166 171 500 45 000 109 000 53 000 7 500 191 000 64 700 65 604 44 862 0
Investissements Politique de la Ville Bailleurs
Part Etat
Demande en| Accord en sdit Part C i Part Départe-
Volets Thématiques Budget actions Politique de | Politique de Part Ville Part Etat FIV ,Cr,e4 s ar gnsgl Part Région art eparte Part Nom
N A spécifiques : | de Territoire ment
laville laville
montant
Dispositifs opérationnels
Habitat - Cadre de Vie 200 000| 200 000 0 80 000 0 0 0 60 000 60 000
Emploi-Insertion
Réussite Educative (0] 0
Santé
Prévention-Sécurité
Culture - Vie en société
TOTAUX 200 000f 200000 0 80 000 0 0 0 60 000 60 000
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